
Arrêté n° SPNGT-2024144-0002

Accordant la médaille d’honneur du travail

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2024

La Préfète de l'Aube,
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

VU le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et 2007-1746 
du 12 décembre 2007 ;

VU l’arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l’attribution de la médaille
d’honneur du travail ;

Sur proposition de Madame la Sous-Préfète de l’arrondissement de Nogent-sur-Seine ;

ARRÊTE

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Monsieur ABATORD Jean-Claude
Chef d'équipe régie peintre en bâtiment, PARIS HABITAT-OPH, PARIS

- Madame ADEMI Albia
Chargée clientèle professionnelle, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE 
CHAMPAGNE, METZ

- Monsieur ARANDA CORREIA Antonio
Contrôleur de gestion internationale, MALTERIES SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame ARANDA CORREIA Laure
Comptable, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame ARANJO Marie-Laure
Assistante administrative confirmée, DISTRAME, SAINTE-SAVINE

- Monsieur ARBAOUI Mounir
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

1

SOUS-PRÉFECTURE DE
NOGENT-SUR-SEINE

RÉGLEMENTATION



- Madame AWESSO Rachel
Technicienne service clients, CAISSE FÉDÉRALE DE CRÉDIT MUTUEL SOCIÉTÉ A MISSION
(APPLICATION LOI PACTE), TROYES

- Monsieur BAHBAH Omar
Chauffeur/coursier, INVIVO GROUP, PARIS

- Madame BALLESTER Stéphanie
Conseillère de clientèle, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Madame BARONE Anne
Couturière mécanicienne, INNOV' S.A., BAR-SUR-SEINE

- Monsieur BARONE Antony
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur BAYOL Jean-Charles
Gestionnaire de secteur, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur BENOIT Stéphane
Ouvrier spécialisé agent polyvalent, ASSOC PROMOTION TRAVAILLEURS HANDICAPES, 
NOGENT-SUR-SEINE

- Madame BERGMANS Virginie
Rédactrice bo crédit, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Madame BERTIN Angélique
Directrice d'agence, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Madame BERTOLO Christel
Employée commerciale, JUDIS, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame BEUTTLER Corinne
Lingère, ORPEA, ROMILLY-SUR-SEINE

- Madame BLADÉ Sandrine
Office manager, MALTERIES SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame BLANCO Catherine
Agent logistique, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur BOSQUILLON Frédéric
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur BOUAZZAOUI Ali
Serveur, TRICARICO, TROYES

- Madame BOUCHIKHI Angélique
Aide-soignante, ORPEA, TROYES

- Monsieur BRAIBANT Yannick
Conducteur livreur vl, DPD FRANCE, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur BRAMM Dimitri
Responsable maintenance, SM DE L'EAU, DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE 
L'ASSAINISSEMENT NON-COLLECTIF, DES MILIEUX AQUATIQUES ET DE LA DEMOUSTIC, 
TROYES

2



- Madame BRAS Martine
Surveillante de nuit, APEI DE L'AUBE, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur BRIYS Patrick
Développeur, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame BRODBECK Pascale
Gestionnaire de paie, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur BRUT Jérémy
Conducteur spl, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame BUSQUET Sophie
Responsable chef de produit développement, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur CAILLEAU Stéphane
Responsable développement produits, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS
FRANCE, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur CALORI Jean-Pierre
Chaudronnier, ESCAL, GRETZ-ARMAINVILLIERS

- Monsieur CALORI Louis
Peintre, ESCAL, GRETZ-ARMAINVILLIERS

- Madame CAMARA Marianna
Infirmière, ASS RÉGION PROMOTION DIALYSE À DOMICILE, REIMS

- Monsieur CARELLI Jimmy
Menuisier, S.M.B.I, SAINTE-SAVINE

- Monsieur CARON Vincent
Responsable atelier tuyaux, TRICOFLEX, VITRY-LE-FRANCOIS

- Madame CARUANA Giuseppa
Caissière, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE

- Madame CERISE Cécilia
Chef de produit développement, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur CHAKER Ahmed
Responsable export, DISTRAME, SAINTE-SAVINE

- Monsieur CHAPELLE Frédéric
Responsable projets captage biogaz, SUEZ RV NORD EST, SCHILTIGHEIM

- Monsieur CHARNEY Jean-Marie
Agent technique polyvalent, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Monsieur CHAUSSON Christophe
Conseiller en évolution professionnelle, FRANCE TRAVAIL, COLOMBES

- Monsieur CHAVANCE Denis
Responsable environnement de travail, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-
SEINE

3



- Madame CHENOUFI Nadia
Responsable administrative et financière, DEGOISEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur CHRISMENT David
Agent de maintenance, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES - CLEVIA EST, LUDRES

- Madame CIUTTI Marina
Conseillère gestion entreprises retraites, AG2R AGIRC-ARRCO, PARIS

- Madame CLÉRICI Elodie
Responsable d'unité patrimoine/budget - adjointe aux activités RH, CAISSE D 
ALLOCATIONS FAMILIALES DE L AUBE, TROYES

- Madame CLIVOT Céline
Référente technique prestations familiales, CAISSE D’ALLOCATIONS FAMILIALES DE 
L’AUBE, TROYES

- Monsieur COBENO Stéphane
Chef d’équipe, SANEF, TINQUEUX

- Madame COLBOIS Laura
Vendeuse conseil, THIRIET MAGASINS, ÉLOYES

- Madame COLIN Marie-Ange
Rédactrice juridique, CAISSE D’ALLOCATIONS FAMILIALES DE L’AUBE, TROYES

- Monsieur COLSON Mathias
Chargé d'affaires gme, BANQUE EUROPÉENNE DU CRÉDIT MUTUEL, STRASBOURG

- Monsieur CORUS Olivier
Responsable atelier montage, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS 
FRANCE, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur COSSARD Laurent
Conseiller emploi, FRANCE TRAVAIL, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame COURTOIS Cindy
Assistante qualité produits, AGC IVB, MÉRY-SUR-SEINE

- Madame COUTURIER Evelyne
Agent service hôtelier, RÉSIDENCE AUGUSTE RENOIR, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame CREUX Valérie
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur CUNY Thierry
Ingénieur de ventes export hors UE, SEDIS, TROYES

- Monsieur DA SILVA CRUZ Lourenço
Gestionnaire de secteur, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur DA SILVA DO VALE Alberto
Maçon vrd, COLAS FRANCE, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame DAVENEL Fanny
Conseillère développement relation client, GMF ASSURANCES, LEVALLOIS-PERRET

4



- Madame DELBOVE Perrine
Responsable clientèle sociale, SC BDS ASSOCIES, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame DESCAVES-SALADINI Evelyne
Aide-soignante, ORPEA, ROMILLY-SUR-SEINE

- Madame DEZALYS Marie-Laure
Responsable production, SOCIÉTÉ DUWOOD INTERNATIONALE, PARIS 1

- Monsieur DHEURLE Jean-Claude
Manager de proximité, ORANO DS- DÉMANTÈLEMENT ET SERVICES, AVOINE

- Madame DIALLO Dieneba
Gestionnaire du recouvrement, URSSAF ÎLE-DE-FRANCE, DAMMARIE-LES-LYS

- Madame DIDIERJEAN Rachel
Technicienne de laboratoire, MOULINS SOUFFLET SA, DIENVILLE

- Monsieur DORMIEUX Bruno
Monteur régleur sur presse à injection, SOC AUXILIAIRE ARTICLE CAOUTCHOUC, 
GOUAIX

- Madame DUCCESCHI Séverine
Agent de maîtrise, ARGEDIS, FRESNOY-LE-CHATEAU

- Madame DUFOUR Jessica
Employée commerciale/vendeuse, MAZAGRAN SERVICE, ERVY-LE-CHÂTEL

- Monsieur DUPUIS Michaël
Agent technique polyvalent des eaux, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Monsieur EYDOUX Vincent
Contrôleur qualité, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur FADIL Abdelouahid
Ajusteur, outilleur, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur FAGOT Gilles
Conducteur de machine automatisé, JOHNSON & JOHNSON SANTÉ BEAUTÉ FRANCE, 
SÉZANNE

- Monsieur FARIA Laurent
Technicien de maintenance, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur FATAH Lahcen
Opérateur régleur sur machine automatique, SEDAC FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur FERRO Pierre
Directeur d'agence, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Madame FERRY Delphine
Conseillère emploi, FRANCE TRAVAIL, SCHILTIGHEIM

- Monsieur FÈVRE Xavier
Directeur du développement idf, PROXISERVE, PARIS 20

5



- Madame FICHET Danièle
Chauffeur poids lourd, SUEZ RV NORD EST, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur FLORIN Frédéric
Responsable unité de production, F2J REMAN CHAUMONT, CHAUMONT

- Monsieur FOEGELIN Laurent
Administrateur systèmes, CAISSE D ALLOCATIONS FAMILIALES DE L AUBE, TROYES

- Madame FONTAINE Cécile
Rédactrice bo crédit, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Madame FOULON Henriette
Coordinatrice lutte anti fraude, GAN ASSURANCES, PARIS

- Monsieur FOURNIER Patrick
Agent d'entretien, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur FOURNY Fabien
Responsable de restauration, SODEXO ENTREPRISES, GUYANCOURT

- Madame FOURQUET Véronique
Approvisionneuse, ESCAO ASSOCIES, LUSIGNY-SUR-BARSE

- Monsieur FUND Cédric
Responsable d'atelier, DEGOISEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur GABET Jean-Philippe
Approvisionneur, SAICA PAPER FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur GAUTIER Alexandre
Technicien commercial flux et paiements, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE 
CHAMPAGNE, METZ

- Madame GENET Mélanie
Assistante manager de direction, URSSAF ÎLE-DE-FRANCE, MONTREUIL

- Monsieur GERARDIN Christophe
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, TROYES

- Monsieur GILBERT Emmanuel
Directeur technique, PLANCY MECA, PLANCY-L'ABBAYE

- Madame GODEREAUX Marie-Christine
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur GOTROT Franck
Responsable fruits et légumes, JUDIS, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame GOUEVIC Murielle
Vendeuse, DECATHLON FRANCE, LAVAU

- Monsieur GRABIASZ Miguel
Responsable de la cellule travaux programmés, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

6



- Monsieur GUENDA Saïd
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, ROUILLY-SAINT-LOUP

- Monsieur GUILBAULD Gregory
Chef de chantier principal, COLAS FRANCE, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur GUILLEMIN Antoine
Manager esc, KPMG ESC & GS, TROYES

- Madame GUTH Virginie
Conseillère méthode de recrutement par simulation, FRANCE TRAVAIL, LA CHAPELLE-
SAINT-LUC

- Monsieur GUYOT Frédéric
Vrp titulaire, THIRIET DISTRIBUTION, ÉLOYES

- Madame HAGEGE Annie
Assistante copropriété, MARTINOT IMMOBILIER TROYES, TROYES

- Madame HAGENBACH Cécile
Gestionnaire ressources humaines, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame HAMEL Alexandra
Aide médico-psychologique référente, ORPEA, ROMILLY-SUR-SEINE

- Monsieur HAVETTE Sébastien
Animateur d'équipe, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS FRANCE, 
ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur HENRICH Philippe
Gestionnaire de secteur, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Madame HENRY Eloïse
Superviseur, FDDH 2, SAINTE-SAVINE

- Monsieur HERBLOT Thierry
Conducteur spl, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame HUCHARD Fanny
Chargée d'administration des ventes confirmée, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-
SAVINE

- Madame HUGUIER Sandrine
Commerciale, RELAIS D'OR, TINQUEUX

- Madame HULOT Maria de Fatima
Secrétaire, SOCIÉTÉ MUTUELLE D'ASSURANCE DU BÂTIMENT ET DES TRAVAUX PUBLICS,
PARIS

- Monsieur HUMBLOT Claude
Opérateur montage, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS FRANCE, 
ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur HUPPERT Pascal
Opérateur de production, WEPA FRANCE, TORVILLIERS

- Madame HURET Audrey
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, TROYES

7



- Madame HURY Clémence
Experte bo crédit, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Monsieur IGNOTI-PARENTI Grégory
Ouvrier, TRACTEL SAS, SAINT-HILAIRE-SOUS-ROMILLY

- Monsieur JACQUOT Michel
Retraité, MANNESMANN PRECISION TUBES FRANCE, CHEU

- Madame JAMMAMODE KASSAMALY Soukaïna
Chargée clientèle particulier, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, 
METZ

- Monsieur JEANNE Julien
Cadre, BANQUE DE FRANCE, PARIS

- Monsieur JORGE Aurélien
Animateur sécurité environnement et énergie, MOULINS SOUFFLET SA, CORBEIL-
ESSONNES

- Madame KASPRZAK Sabrina
Directrice d'agence, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Monsieur KELLER Jérôme
Chef d'agence, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur KLEIN Romuald
Opérateur finition, SOCIÉTÉ D'APPLICATION DU MÉTAL ROUGE, PONT-SAINTE-MARIE

- Monsieur LACHAISE Thierry
Magasinier cariste réception, SEDIS, TROYES

- Monsieur LACOUR Pascal
Responsable activités, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Madame LAGNEAUX Mélanie
Conductrice de travaux, LACOSTE OPÉRATIONS, TROYES

- Madame LAHAYE Elodie
Technicienne invalidité, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE AUBE, TROYES

- Monsieur LAMBLIN Jérôme
Directeur centre d'affaires agri-viti, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE 
CHAMPAGNE, METZ

- Monsieur LANGUILLAT Christophe
Directeur adjoint de territoire, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, 
METZ

- Monsieur LARCHER Nicolas
Agent de fabrication, F.V.I., ARCIS-SUR-AUBE

- Madame LARGILLIER Christelle
Agent comptable, PETITJEAN, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

8



- Monsieur LAURENT Sylvain
Magasinier parc matière, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-
AUBE

- Madame LE BERRE Anne-Cécile
Category manager rse, sous-traitance et teinture, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur LE BRUN Denis
Coordinateur de production, UNIBETON, HEILLECOURT

- Madame LE DINH Bao
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, TROYES

- Madame LEGRAND Emilie
Rédactrice back office crédits, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, 
METZ

- Madame LE PERA Laetitia
Conseillère en insertion professionnelle, FRANCE TRAVAIL, REIMS

- Monsieur LEROY Steven
Technicien hygiène sécurité environnement, BB GR, POIGNY

- Madame LIEGE Celine
Employée commerciale, MAZAGRAN SERVICE, ERVY-LE-CHÂTEL

- Madame LIGNON Audrey
Gestionnaire maîtrise des risques, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE AUBE, 
TROYES

- Monsieur LINARD Alexis
Responsable service, SEDIS, TROYES

- Monsieur LITZLER Damien
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, ROUILLY-SAINT-LOUP

- Madame MADUR Jenny
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, TROYES

- Madame MAILLOT Mélanie
Conseillère à l'emploi, FRANCE TRAVAIL, REIMS

- Monsieur MANAVIT Sébastien
Cariste, WEPA FRANCE, TORVILLIERS

- Monsieur MANIN David
Agent technique polyvalent, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Madame MANSUY Christine
Usager d'ESAT, APTH CAT, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur MARCILLY Guillaume
Technicien méthodes, SEDIS, TROYES

- Madame MARTEL Nathalie
Opératrice préparation des commandes, SAVIEL FRANCE, SAINTE-SAVINE

9



- Monsieur MARTIN Raphaël
Contrôleur de gestion site, BB GR, POIGNY

- Monsieur MARTINS DA CUNHA Fernando
Cuiseur, AT FRANCE, PONT-SAINTE-MARIE

- Madame MARTINS VIEIRA RAMOS Vanda
Emploi familial, Candidature Individuelle

- Monsieur MARTY Frédéric
Conducteur de travaux, ROUSSEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Madame MAURIZE Cindy
Auxiliaire de vie, ORPEA, ROMILLY-SUR-SEINE

- Monsieur MEIRELES Fernando de Jesus
Gestionnaire magasin usinage, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-
SUR-AUBE

- Madame MELCHOR Vanessa
Chef de groupe adv export, MALTERIES SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur MERIC Metin
Chauffeur polyvalent, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur MÉROT Philippe
Conducteur de car, LES CARS MOREAU, FONTAINE-FOURCHES

- Monsieur MICHEL Damien
Responsable fabrication, DISTRAME, SAINTE-SAVINE

- Monsieur MICHEL Thierry
Rameur bruckner, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur MILLARD Jean-Baptiste
Responsable de point de vente, CAISSE FÉDÉRALE DE CRÉDIT MUTUEL SOCIÉTÉ A 
MISSION (APPLICATION LOI PACTE), STRASBOURG

- Madame MILLE Aline
Gestionnaire sinistres et relations clients, GROUPAMA NORD EST, TROYES

- Madame MINAT Emilie
Aide-soignante, ORPEA, ROMILLY-SUR-SEINE

- Madame MIRASSON Céline
Responsable achats, SEDIS, TROYES

- Madame MIRAT Sophie
Responsable ressources humaines, REMONDIS ELECTRORECYCLING SAS, SAINT-
THIBAULT

- Monsieur MONCHAUSSÉ Arnaud
Commercial sédentaire, PREVOT-SMETA, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur MOREIRAS Antonio
Contrôleur cnd, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

10



- Monsieur MOREL Francis
Adjoint technique retraité, COMMUNE D'ESTISSAC, ESTISSAC

- Madame MORIAT Cécile
Conseillère retraite, AG2R AGIRC-ARRCO, TROYES

- Madame MOURLON Florence
Vendeuse en jardinerie, FLORADIS, SAINT-LAURENT-BLANGY

- Madame MOUSSET Isabelle
Assistante juridique, BIEN ET ASSOCIES, SAINT-MEMMIE

- Madame MRDJENOVIC Slavica
Rédactrice back office crédit, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, 
METZ

- Madame NEFZI Oulaya
Responsable de développement réseaux, AXA BANQUE, FONTENAY-SOUS-BOIS

- Monsieur NGUYEN Ngoc Thanh
Technicien méthodes, SEDIS, TROYES

- Madame NOBLOT Céline
Assistante pédagogique, CFAI DE CHAMPAGNE ARDENNE, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur NOMBLOT Ludovic
Responsable support it, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur OFIARA William
Agent de sécurité confirmé, PROTECTIM SECURITY GROUP, PARIS 17

- Madame OGIER-COLLIN Valérie
Chef de groupe adv, DISTRAME, SAINTE-SAVINE

- Madame ONRAEDT Mélanie
Conseillère justice et méthode de recrutement par simulation, FRANCE TRAVAIL, 
SCHILTIGHEIM

- Madame OUADAH Fatima
Conseillère emploi, FRANCE TRAVAIL, SCHILTIGHEIM

- Madame PACHOLAK Brigitte
Agent logistique, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur PACHOLAK Laurent
Responsable magasin, CRAEYE, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur PAILLEY Didier
Responsable industriel, DEGOISEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Madame PAPEGAEY Valérie
Agent logistique, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur PARISOT Stéphane
Opérateur cn/cu, SEDIS, TROYES

- Madame PARTHIOT Sandrine
Agent logistique, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

11



- Madame PASTOR Emilie
Rédactrice back office crédit, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, 
METZ

- Madame PATTIN Virginie
Auxiliaire puéricultrice, GROUPEMENT DE COOPÉRATION SANITAIRE HÔPITAL PRIVÉ DE 
L'AUBE, TROYES

- Monsieur PAYEN Benjamin
Sylviculteur, OFFICE NATIONAL DES FORETS, TROYES

- Madame PERILHOU Elodie
Rédacteur back office crédit, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, 
METZ.

- Monsieur PERRAIRE Thierry
Grutier, ETABLISSEMENTS A. CHAZELLE, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur PETERS Brice
Responsable contrôle de gestion, MALTERIES SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame PETERS Emmanuelle
Hôtesse de caisse, JUDIS, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame PETIOT Caroline
Référente technique prestations familiales, CAISSE D’ALLOCATIONS FAMILIALES DE 
L’AUBE, TROYES

- Madame PEYRAT Cécile
Assistante exploitation, LES CARS MOREAU, FONTAINE-FOURCHES

- Monsieur PHILIPPE Hervé
Malteur, MALTERIES SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur PIARD Cyril
Agent technique polyvalent, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Madame PIERRE Sandra
Déclarante en douane, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur PIROIT Nicolas
Technicien test/réparation, TEAM, TROYES

- Madame POIRIER Raquel
Manager commerciale service client, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE

- Monsieur PONSARD Jérôme
Bobineur, SAICA PAPER FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame PORTA Claire
Comptable, AGC CHAMPAGNE NORD EST ÎLE-DE-FRANCE, LAVAU

12



- Monsieur POTEAU Hervé
Agent technique polyvalent, REGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Madame POTHION Karinn
Responsable paie et administration du personnel, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame POUGIN Virginie
Directrice de magasin, GROUP EUROP FINANC ETUDES COMMERCIALES, BAR-SUR-AUBE

- Madame PRÊCHEUR Julie
Responsable adjointe service relation usager, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Madame PROTIN Johanne
Chargée industrialisation et développeur packaging, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame PUPIN Myriam
Responsable crédit management, SOUFFLET NÉGOCE BY INVIVO, LA CHAPELLE 
D'ARMENTIERES

- Madame QUEDOU-JORA Sarah
Technicienne invalidité, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE AUBE, TROYES.

- Monsieur RACOILLET Benjamin
Pilote industrialisation usinage, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, 
BAR-SUR-AUBE

- Monsieur RAIMOND Bruno
Cadre du secteur bancaire, CAISSE D’ÉPARGNE ET DE PRÉVOYANCE GRAND EST 
EUROPE, STRASBOURG

- Monsieur RAPPAPORT Olivier
Automaticien référent pôle, ARIES PACKAGING, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur RASETTI Yoann
Technicien logistique, TEAM, TROYES

- Monsieur RAUDIN Stéphane
Gestionnaire des situations individuelles, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA 
SANTÉ AU TRAVAIL, NANCY

- Monsieur RAUX Martial
Technicien sav, ARIES PACKAGING, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur REGNAULT Bruno
Profileur, S.I.P.P.A, BAR-SUR-AUBE

- Madame RENAUD Claire
Chargée de clientèle locative, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur RESLINSKI Laurent
Chargé d'affaires entreprises, BANQUE CIC EST, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

13



- Madame ROBIN Laurence
Assistante de direction, AGENCE NAT GESTION DÉCHETS RADIOACTIFS, SOULAINES-
DHUYS

- Madame ROGLET Stéphanie
Modeliste, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur ROUSSELLE Alexandre
Gestionnaire poisson, JUDIS, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur ROYER Jean-Charles
Vrp titulaire, THIRIET DISTRIBUTION, ELOYES

- Madame ROZELIER Mélanie
Responsable de magasin, PETIT-BATEAU, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur RTILE Abdelhaq
Chef d’atelier, PRO ARMATURE CHAMPAGNE, BUCHÈRES

- Monsieur RUPPENTHAL Christophe
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame RUTKOWSKI Séverine
Technicienne leader, INVIVO GROUP, PARIS

- Monsieur SAINT-HÉLÈNE Gustave
Chauffeur, OURRY, CHAMPDEUIL

- Monsieur SALVI Alexandre
Ingénieur méthodes test, TEAM, TROYES

- Monsieur SCHMIDT Alexis
Qualiticien fournisseur, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-
AUBE

- Monsieur SERIE Laurent
Chauffeur, COLLECTES VALORISATION ÉNERGIE DÉCHETS - COVED, LA CHAPELLE-
SAINT-LUC

- Monsieur SIMON Régis
Magasinier, SOCIÉTÉ D'APPLICATION DU MÉTAL ROUGE, PONT-SAINTE-MARIE

- Monsieur SPASOVSKI Patrick
Agent de méthodes, TRACTEL SAS, SAINT-HILAIRE-SOUS-ROMILLY

- Madame SWIROG Christiane
Secrétaire comptable, PLANCY MECA, PLANCY L'ABBAYE

- Monsieur TARIS Patrick
Conducteur vl, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur TCHITEMBO POATY Dieudonné
Diagnostiqueur expert, FNAC LOGISTIQUE, MASSY

- Monsieur THIBAULT Michaël
Ouvrier spécialisé, ASSOC PROMOTION TRAVAILLEURS HANDICAPES, NOGENT-SUR-
SEINE

14



- Monsieur THOUVENIN Christophe
Opérateur débitage, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

- Madame TIL Alexandra
Educatrice spécialisée, APEI DE L'AUBE, TROYES

- Monsieur TRAYAUD Cyrille
Responsable du service informatique, DISTRAME, SAINTE-SAVINE

- Madame TRICARICO Maria
Commerciale sédentaire Italie, SEDIS, TROYES

- Madame ULSAS Martine
Retraitée, COMMUNE DE PINEY, PINEY

- Monsieur VALLARCHER Nicolas
Chauffeur, SUEZ RV NORD EST, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame VARVANDIER Karine
Secrétaire comptable, FCN, TROYES

- Monsieur VATH David
Conducteur installation, ACCURIDE WHEELS TROYES SAS, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur VATTEPIN Christophe
Ouvrier spécialisé, ASSOC PROMOTION TRAVAILLEURS HANDICAPES, NOGENT-SUR-
SEINE

- Monsieur VAUGEOIS Laurent
Administrateur système et réseau, SAICA PAPER FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame VERHÉE Cindy
Responsable pôle client - quittancement, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur VIEIRA Ludovic
Agent logistique produits lourds, PREVOT-SMETA, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur VIÉVILLE Didier
Vrp titulaire, THIRIET DISTRIBUTION, ELOYES

- Madame VILAYSACK Céline
Responsable ressources humaines adjointe opérations, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur VILLAIN Jean-Philippe
Superviseur, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame VOILLEMIN Coralie
Contrôleuse de sécurité, CAISSE D’ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SARTE AU TRAVAIL, 
NANCY

- Monsieur VOISIN Claude
Cariste, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Madame VOUILLEMONT Lucie
Rédactrice crédit, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Monsieur VUILLEMIN Vincent
Conseiller insertion sociale et professionnelle, FRANCE TRAVAIL, NOISY-LE-GRAND

15



- Madame WIECZOREK Pascaline
Assistante de direction, FCN, TROYES

- Monsieur YANG Onida
Technicien qualité, TEAM, TROYES

16



Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

- Monsieur ABDALLAH Moindjie
Opérateur redressage, PETITJEAN, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Madame AFOUFA Stéphanie
Responsable des attributions et de l'occupation, SOC ANONYME D’HLM MON LOGIS, 
SAINTE-SAVINE

- Madame AMYOT-JARDIN Maria de Lurdes
Chargée de clientèle, CAISSE FÉDÉRALE DE CRÉDIT MUTUEL SOCIÉTÉ A MISSION 
(APPLICATION LOI PACTE), TROYES

- Madame ANDRÉ Christelle
Cariste, EVIOSYS PACKAGING FRANCE S.A.S., CHÂTILLON-SUR-SEINE

- Monsieur AUBERT Arnaud
Directeur, AGENCE NATIONALE POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE DES 
ADULTES, PONT-SAINTE-MARIE

- Monsieur AUBERT Francis
Adjoint chef de chantier, MONNIOT, BRIENNE-LE-CHÂTEAU

- Monsieur BARONI Fabien
Technicien maintenance, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur BAYOL Jean-Charles
Gestionnaire de secteur, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur BÉNARD Pascal
Attaché d'exploitation, ONYX EST, BEINE-NAUROY

- Madame BERNAVILLE Brigitte
Cariste, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur BERTOLI Laurent
Responsable de magasin, PREVOT-SMETA, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame BERTRAND Anne
Déléguée officinal, MAYOLY SANTÉ, CHATOU

- Monsieur BIBRÉ Marc
Directeur de territoire, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Madame BILLARDEY Catherine
Travailleur usager, APTH CAT, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame BOIDIN Véronique
Assistante commerciale, GADEST, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur BORD Rodolphe
Responsable de la cellule gestion intelligente de l'eau, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE 
L'EAU DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES 
MILIEUX AQUATIQUES, TROYES

- Monsieur BORGES Manuel
Assistant sdo, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

17



- Monsieur BORG Jean-Luc
Chargé de clientèle privée, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Monsieur BORG Stéphane
Responsable service grafi, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE AUBE, TROYES

- Madame BOURY Corinne
Gestionnaire clients, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur BOUVRON Alexandre
Chef de mouvement, BRINK'S EVOLUTION, TROYES

- Madame BRAS Martine
Surveillante de nuit, APEI DE L'AUBE, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur BRAYER-GIROUX David
Assistant de direction, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE MALADIE, PARIS

- Monsieur BRIQUET Eric
Ingénieur, RAKON FRANCE SAS, PONT-SAINTE-MARIE

- Monsieur BRIYS Patrick
Développeur, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame BUTAT Agnès
Ouvrière spécialisée, ASSOC PROMOTION TRAVAILLEURS HANDICAPES, NOGENT-SUR-
SEINE

- Monsieur CACCIA Cédric
Chef de produit confirmé, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame CACCIA Claire
Gestionnaire appui, FRANCE TRAVAIL, TROYES

- Monsieur CALORI Jean-Pierre
Chaudronnier, ESCAL, GRETZ-ARMAINVILLIERS

- Madame CAMUS Marie
Chef de groupe, SOCIÉTÉ FRANÇAISE DE RESTAURATION ET SERVICES, TROYES

- Madame CANASTRA Paula
Agent de fabrication qualifiée, BB GR, POIGNY

- Monsieur CARBONARI Vincent
Technicien be, SEDIS, TROYES

- Monsieur CARQUIN Christophe
Responsable prototypes, TI AUTOMOTIVE FUEL SYSTEMS SAS, CHALONS-EN-
CHAMPAGNE

- Monsieur CAVELIER Jean-Jacques
Chaudronnier, PETITJEAN, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Madame CHABRY Françoise
Assistante, SOC ANONYME D HLM MON LOGIS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur CHANSAVATH Marc
Conducteur d'extrudeuse, NEW BATH, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

18



- Monsieur CHAPEY Patrick
Technicien logistique, DISTRAME, SAINTE-SAVINE

- Madame CHARLES Nathalie
Chargée de mission, SECIF AUDIT, TROYES

- Monsieur CHARNEY Jean-Marie
Agent technique polyvalent, REGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Monsieur CHATELOT Patrice
Chef de projet, SEDIS, TROYES

- Monsieur CHENOUFI Kamal
Chef de chantier, ROUSSEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Madame CHENOUFI Nadia
Responsable administrative et financière, DEGOISEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur CHEVALLOT Franck
Référent travaux, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE L'ASSAINISSEMENT 
COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX AQUATIQUES, 
TROYES

- Madame CHEVANCE Patricia
Gestionnaire de clientèle, CAISSE D’ÉPARGNE ET DE PRÉVOYANCE GRAND EST EUROPE,
SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame CIUTTI Marina
Conseillère gestion entreprises retraites, AG2R AGIRC-ARRCO, PARIS

- Madame CLERGEOT Catherine
Responsable commerciale confirmée, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE

- Monsieur COBENO Stéphane
Chef d'equipe, SANEF, TINQUEUX

- Monsieur COLLERY Antonio
Magasinier cariste - préparateur magasin, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur COLLOT Patrick
Tourneur cn et traditionnel, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame CONSTANTIN Valérie
Responsable approvisionnements et achats indirects, ELECTROLUX PROFESSIONAL 
LAUNDRY SYSTEMS FRANCE, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Madame COSTEL Karine
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame COUTURIER Evelyne
Agent service hôtelier, RÉSIDENCE AUGUSTE RENOIR, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur CUNY Thierry
Ingénieur de ventes export hors UE, SEDIS, TROYES

19



- Madame CUVIER Céline
Manager d'équipe conseil, AGC CHAMPAGNE NORD EST ÎLE-DE-FRANCE, BAR-SUR-AUBE

- Madame DANIEL Florence
Conseillère emploi, FRANCE TRAVAIL, TROYES

- Monsieur DA SILVA CRUZ Lourenço
Gestionnaire de secteur, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Madame DAUGE Marie-Hélène
Chargée d'affaires tpe, SOCIÉTÉ GÉNÉRALE, PARIS

- Madame DAVRON Marie-Laure
Agent logistique, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur DE AGUIAR José
Technicien logistique, BB GR, POIGNY

- Monsieur DEBELFORT Patrice
Agent technique polyvalent, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Madame DEBRET Nathalie
Responsable commerciale, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE

- Madame DEBRIS Isabelle
Employée dans le transport de fonds, LOOMIS FRANCE, AUBERVILLIERS

- Monsieur DELHAYE Thierry
Vrp titulaire, THIRIET DISTRIBUTION, ÉLOYES

- Madame DELOOZ Véronique
Ouvrière, DUC, CHAILLEY

- Monsieur DENIZOT André
Équipier de collecte, COLLECTES VALORISATION ÉNERGIE DÉCHETS - COVED, LA 
CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur DENIZOT Marc
Technicien, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur DESTRIEUX Philippe
Ingénieur qualité, DISTRAME, SAINTE-SAVINE

- Madame DIDIER Tatiana
Aide-soignante, ORPEA, ROMILLY-SUR-SEINE

- Madame DONNART Maryse
Chef d'équipe contrôle qualité, JOHNSON & JOHNSON SANTÉ BEAUTÉ FRANCE, 
SÉZANNE

- Monsieur DORMIEUX Bruno
Monteur régleur sur presse à injection, SOC AUXILIAIRE ARTICLE CAOUTCHOUC, 
GOUAIX

- Monsieur DORMOY Cyril
Consultant points de ventes, ALLIANCE HEALTHCARE REPARTITION, PONT-A-MOUSSON

20



- Madame DOUSSOT Christine
Conseillère commerciale, SOC ANONYME D HLM MON LOGIS, ROMILLY-SUR-SEINE

- Monsieur DUFOUR Lionel
Métallier, SAS SOCIÉTÉ NOUVELLE CHAMPAGNE MÉTALLERIE, SAINTE-MAURE

- Monsieur DUL Pascal
Chef de district, APRR, MAGNANT

- Monsieur DUVERT Nicolas
Comptable mandants, NEXITY LAMY, AUXERRE

- Monsieur EMONET Emmanuel
Analyste développeur, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur FAIVRE Franck
Chef d'équipe, ROUSSEY, ROSNAY-L’HÔPITAL

- Monsieur FAUQUET Francis
Opérateur poudrage, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS FRANCE, 
ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur FAY Olivier
Responsable de clientèle, CITYZ MEDIA, BOULOGNE-BILLANCOURT

- Monsieur FERRAND Claude
Maçon, ROUSSEY, PONT-SUR-SEINE

- Madame FLOREK Marianne
Planificatrice, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur FONTAINE Christian
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, ROUILLY-SAINT-LOUP

- Madame FONTAINE Christine
Magasinier cariste - préparateur magasin, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur FORGEOT-MENNERET Stéphane
Magasinier cariste - préparateur magasin, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame FOUQUET Chantal
Contrôleuse qualité, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur FOURNIER Patrick
Agent d'entretien, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur GARNIER Stephane
Régisseur, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Madame GAUTREAU Bénédicte
Gestionnaire maîtrise du risque, CAISSE D’ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTÉ AU 
TRAVAIL, NANCY

- Monsieur GILBERT Emmanuel
Directeur technique, PLANCY MECA, PLANCY L'ABBAYE

21



- Madame GUILLOTIN Patricia
Secrétaire commerciale, APEI DE L'AUBE, TROYES

- Monsieur HAULIN Eric
Support technico-commercial, KUHN SAS, SAVERNE

- Madame HAUSWIRTH Maryse
Assistante ressources humaines, FONDATION COS ALEXANDRE GLASBERG, TROYES

- Madame HENNEQUIN Corinne
Ouvrière de production, APEI DE L'AUBE, SAINT-PARRES-AUX-TERTRES

- Madame HENRY Sophie
Chargée clientèle privée, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Madame HOGER Sandrine
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, ROUILLY-SAINT-LOUP

- Monsieur HUBERT Jules
Chargé relation des usagers, REGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Madame HUOT Isabelle
Assistante commerciale, GIE KLESIA ADP, PARIS

- Madame HUOT Sylvie
Secrétaire commerciale, AT FRANCE, PONT-SAINTE-MARIE

- Madame HUTEAU Rosaria
Ouvrière fromagère - agent de conditionnement, NOUVELLE FROMAGERIE DE VAUDES, 
VAUDES

- Madame IZABEL Véronique
Conseillère certifiée en protection sociale animatrice régionale transmission d'entreprise 
organisée, LA MONDIALE GROUPE, TROYES

- Madame JACOB Valérie
Comptable, SAVIPLAST, SAINTE-SAVINE

- Madame JACQUOT Claire
Assistante, LA MUTUELLE GÉNÉRALE, PARIS

- Monsieur JACQUOT Michel
Retraité, MANNESMANN PRECISION TUBES FRANCE, CHEU

- Monsieur JACQUOT Sébastien
Opérateur régleur tour cn, SEDIS, TROYES

- Monsieur JAMAIN David
Monteur-régleur, SAVIPLAST, SAINTE-SAVINE

- Madame JEANSON Iveta
Assistante RH, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur JORF Mostafa
Manager de proximité, ORANO DS- DÉMANTÈLEMENT ET SERVICES, AVOINE

22



- Monsieur JUREDIEU Richard
Estampeur, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

- Madame JUY David
Superviseur, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

- Madame KESLER Sophie
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame KIEFFER Nadine
Technicienne administrative, APRR, SEMOUTIERS-MONTSAON

- Madame KOCH Christel
Aide-soignante diplômée, ORPEA, TROYES

- Madame KREITER Sandrine
Agent logistique com/article, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur LACHAISE Thierry
Magasinier cariste réception, SEDIS, TROYES

- Monsieur LACOUR Pascal
Responsable activités, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Madame LAMAS Corinne
Opératrice de production, RAKON FRANCE SAS, PONT-SAINTE-MARIE

- Madame LAURENÇOT Edwige
Employée de restauration, SOCIÉTÉ FRANÇAISE DE RESTAURATION ET SERVICES, 
TROYES

- Madame LAVIGNE Séverine
Vente, IKKS RETAIL, PONT SAINTE MARIE

- Monsieur LE BRUN Denis
Coordinateur de production, UNIBETON, HEILLECOURT

- Monsieur LEMERLE Laurent
Technicien d’usine eau potable, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Monsieur LEMOINE Philippe
Technicien efficience industriel, MANNESMANN PRECISION TUBES FRANCE, MAROLLES

- Monsieur LÉNÈS Christophe
Emballeur contrôleur, SEDIS, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame LEONARD Muriel
Secrétaire administrative, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur LULEWICZ Stéphane
Technicien fabrication calorifuge, ORANO DS- DÉMANTÈLEMENT ET SERVICES, AVOINE

- Madame LUTHY Muriel
Ouvrière conditionnement volailles, DUC, CHAILLEY

23



- Monsieur MAIGNÉ Yannick
Responsable douane, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur MAITRAT Sébastien
Manager de proximité, ORANO DS- DÉMANTÈLEMENT ET SERVICES, AVOINE

- Monsieur MANISCALCO Remi
Conseiller emploi, FRANCE TRAVAIL, STRASBOURG

- Monsieur MARTIN Lionel
Senior process engineer, VALMET SAS, CERNAY

- Madame MARTINS VIEIRA RAMOS Vanda
Emploi familial, Candidature Individuelle

- Madame MASSIN Séverine
Ouvrière opératrice literie, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur MAUCLAIR Eric
Chauffeur collecte, COLLECTES VALORISATION ÉNERGIE DÉCHETS - COVED, LA 
CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur M'CHARFI Abdennabi
Technicien calorifuge, ORANO DS- DEMANTELEMENT ET SERVICES, AVOINE

- Monsieur MICHELOTTI Olivier
Opérateur niveau 2, SAVIPLAST, SAINTE-SAVINE

- Monsieur MILLARD David
Chef de projets métiers, SYND DEPARTEMENTAL DES EAUX DE L'AUBE, TROYES

- Madame MOROGNIER Nathalie
Secrétaire de direction, APEI DE L'AUBE, SAINT-LYE

- Monsieur MOUTON Jean-Marc
Chef d'atelier, S.I.P.P.A, BAR-SUR-AUBE

- Madame NAUDOT Maryline
Gestionnaire RH, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame NIEPS Emmanuelle
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame ODOT Murielle
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur OFIARA William
Agent de sécurité confirmé, PROTECTIM SECURITY GROUP, PARIS 17

- Monsieur OLIVIER Ludovic
Agent technique, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE L'ASSAINISSEMENT 
COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX AQUATIQUES, 
TROYES

- Madame PACHOLAK Brigitte
Agent logistique, PETIT-BATEAU, TROYES

24



- Monsieur PACHOLAK Laurent
Responsable magasin, CRAEYE, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur PAILLEY Didier
Responsable industriel, DEGOISEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur PARISOT Stéphane
Opérateur cn/cu, SEDIS, TROYES

- Madame PEREIRA DA CRUZ Elisabethe
Assistante redevance incitative et animatrice usagers, SUEZ RV NORD EST, 
SCHILTIGHEIM

- Madame PIELTIN Valérie
Assistante paie, IMPULSION, TROYES

- Monsieur PINON Frédéric
Remote service engineer pd, PHILIPS FRANCE COMMERCIAL, SURESNES

- Madame POIRIER Raquel
Manager commerciale service client, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE

- Monsieur POTTIER Denis
Directeur des territoires, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE L'ASSAINISSEMENT 
COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX AQUATIQUES, 
TROYES

- Madame PREVOST Sandrine
Gestionnaire clients, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur PRUNIER Jean-Paul
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur PUYLAURENT Richelin
Chaudronnier, PETITJEAN, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Madame RAHMOUNI Nora
Agent d'accueil polyvalent, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Madame RAMBUT Annabel
Contrôleuse qualité, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur RAMÉ Jean-Philippe
Adjoint au chef d'atelier/magasinier, LES CARS MOREAU, FONTAINE-FOURCHES

- Monsieur RAPHAEL Frédéric
Responsable études prospectives, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Madame RAYER Marie-Agnès
Chargée de clientèle, AFNOR CERTIFICATION, SAINT-DENIS

- Madame RICHARD Valérie
Planificatrice, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur RIVIERE Frédéric
Ouvrier qualifié, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

25



- Madame ROTA Pascale
Employée commerciale, MAZAGRAN SERVICE, ERVY-LE-CHÂTEL

- Madame ROY Béatrice
Gestionnaire back office, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur ROYER Noël
Manutentionnaire / cariste, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur ROYER Yann
Opérateur, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur SAHIN Kemal
Agent de fabrication polyvalent, SEDAC FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame SALE Nathalie
Ouvrière spécialisée, ASSOC PROMOTION TRAVAILLEURS HANDICAPES, NOGENT-SUR-
SEINE

- Monsieur SAMAIN Jean-Philippe
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur SANITAS Laurent
Conseiller de vente, PREVOT-SMETA, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur SAPORTE Frank
Automaticien référent pôle, ARIES PACKAGING, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Madame SAUMADE Sabine
Gestionnaire de clientèle, CAISSE D’ÉPARGNE ET DE PRÉVOYANCE GRAND EST EUROPE,
TROYES

- Madame SBROVAZZO Karine
Agent logistique, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur SCHIERY Emmanuel
Technicien réglage machines, PETITJEAN, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur SIEPIORA Richard
Responsable d'exploitation, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur SIMON Régis
Magasinier, SOCIÉTÉ D'APPLICATION DU MÉTAL ROUGE, PONT-SAINTE-MARIE

- Madame SOTTAS Sylvie
Conducteur de ligne balnéo, NEW BATH, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur SUSINI Christophe
Agent technique, RÉGIE DU SYNDICAT DÉPARTEMENTAL DES EAUX DE L'AUBE, TROYES

- Madame SWIROG Christiane
Secrétaire comptable, PLANCY MECA, PLANCY L'ABBAYE

- Monsieur TEIXEIRA MENDES Manuel Jose
Opérateur parachèvement, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-
SUR-AUBE

26



- Monsieur TERAPET Franck
Directeur d'agence, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame THIERRY Laurence
Agent maintenance péage, APRR, NEMOURS

- Madame THOMINET Severine
Conducteur de ligne, BB GR, POIGNY

- Madame TRICARICO Maria
Commerciale sédentaire Italie, SEDIS, TROYES

- Madame VARELA Pascale
Ouvrière, ASSOC PROMOTION TRAVAILLEURS HANDICAPES, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur VASSEUR Bruno
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur VOISIN Claude
Cariste, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Madame VOISIN Corinne
Gestionnaire, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur VRIET Eric
Magasinier cariste - préparateur magasin, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame WUERTZ Claudine
Opératrice de tri, ÉTABLISSEMENT A. CHAZELLE, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

27



Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Monsieur ADAM Emmanuel
Technicien d'atelier, PLANCY MECA, PLANCY L'ABBAYE

- Madame ALLART Nadine
Opératrice en confection, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame AQUILA Sandrine
Assistante comptable confirmée, FCN, TROYES

- Monsieur AUBERT Arnaud
Directeur, AGENCE NATIONALE POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE DES 
ADULTES, PONT-SAINTE-MARIE

- Madame AUVY Yolande
Opératrice literie, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur BABEAU Pascal
Électricien, SOGEA EST B T P, VAILLY

- Monsieur BAILLY Thierry
Ingénieur technique, BAYER SAS, LYON

- Monsieur BARREIRA VENTURA Paulo
Opérateur régleur sur machine automatique, SEDAC FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur BARTOLOMEU Antonio
Infographiste, PETITJEAN, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur BAUJARD Emmanuel
Magasinier cariste - préparateur magasin, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame BERGER Christelle
Responsable satisfaction client, CAISSE D’ÉPARGNE ET DE PRÉVOYANCE GRAND EST 
EUROPE, TROYES

- Madame BERTRAND Delphine
Manager secteur, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, SAINT-ETIENNE

- Monsieur BILLETTE Thierry
Responsable d'équipe, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame BLANC Catherine
Conseillère de gestion retraite, AG2R AGIRC-ARRCO, TROYES

- Monsieur BOUCHERAT Yannick
Conducteur spl nuit, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame BOUTHEGOURD Nadine
Assistante commerciale, SOCIÉTÉ MUTUELLE D'ASSURANCE DU BÂTIMENT ET DES 
TRAVAUX PUBLICS, PARIS

- Monsieur BRETON Pascal
Responsable commercial, CAISSE FÉDÉRALE DE CRÉDIT MUTUEL SOCIÉTÉ A MISSION 
(APPLICATION LOI PACTE), LA CHAPELLE-SAINT-LUC

28



- Madame BRUNOT Sandrine
Chargée d'administration des ventes export, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur CADET Frank
Conducteur d'engins, SUEZ RV NORD EST, SAINT-AUBIN

- Monsieur CALORI Jean-Pierre
Chaudronnier, ESCAL, GRETZ-ARMAINVILLIERS

- Monsieur CANADAS Gonçalo Augusto
Conducteur de centrale, EQIOM BETONS, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur CARUANA Salvatore
Agent de production, MANUFACTURE FRANÇAISE DES PNEUMATIQUES MICHELIN, LA 
CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame CASSAVIA Rosette
Chargée de mission sociale, SC BDS ASSOCIES, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur CÉLESTIN Joël
Support données techniques et pilotage, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur CEOLA Fabrice
Animateur excellence opérationnelle, AGENCE NAT GESTION DÉCHETS RADIOACTIFS, 
SOULAINES-DHUYS

- Madame CHARLES Nathalie
Chargée de mission, SECIF AUDIT, TROYES

- Monsieur CHENOUFI Kamal
Chef de chantier, ROUSSEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur CHEVANCE Philippe
Cadre, FRANCE TRAVAIL, SCHILTIGHEIM

- Monsieur CIRILLO Armand
Opérateur impression numérique, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur COUTURIER Jean-Baptiste
Acheteur, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame DAMERVAL Anne
Responsable clientèle comptable, SC BDS ASSOCIES, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame DARLEY Agnès
Chargée des systèmes d'information collaboratifs, SC BDS ASSOCIES, SAINT-JULIEN-LES-
VILLAS

- Madame DEFER Catherine
Gestionnaire paie confirmée, SECIF AUDIT, TROYES

- Monsieur DEFFAIX Pierre
Assistant sdo, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame DELAUBERT Valérie
Gestionnaire de clientèle, CAISSE D’ÉPARGNE ET DE PRÉVOYANCE GRAND EST EUROPE,
SAINT-PARRES-AUX-TERTRES

29



- Madame DELOOZ Véronique
Ouvrière, DUC, CHAILLEY

- Monsieur DE OLIVEIRA PINTO Joaquim
Chef de chantier, GUINTOLI, SAINT-ETIENNE-DU-GRES

- Monsieur DE SOUSA MESTRE José
Monteur-régleur, SAVIPLAST, SAINTE-SAVINE

- Monsieur DHEILLY Thierry
Responsable d'équipe, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur DIAZ Jean-François
Chef cuisinier, API RESTAURATION, TORVILLIERS

- Monsieur DIEU Yannick
Responsable de production, SEDAC FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame DUARTE Marie-France
Assistante de direction, DISLAUB, BUCHÈRES

- Madame DUC Valérie
Approvisionneuse ordonnancement, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur DUL Pascal
Chef de district, APRR, MAGNANT

- Madame DUSSART Sandrine
Chargée d'appui au pilotage des activités de la filière support, FRANCE TRAVAIL, 
COLOMBES

- Monsieur EL IDRISSI LAAGUIRI Moulay
Conducteur n3 expérimenté cn, ROSIÈRES THERMOFORMAGE INDUSTRIES, ROSIÈRES-
PRÉS-TROYES

- Monsieur ENCINAS Frédéric
Éducateur spécialisé, VYV3 BOURGOGNE, DIJON

- Monsieur FAGEOT Christophe
Chauffeur poids lourd, ROUSSEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur FAUQUET Francis
Opérateur poudrage, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS FRANCE, 
ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur FERNANDES Antonio
Régleur opérateur, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur FERRAND Claude
Maçon, ROUSSEY, PONT-SUR-SEINE

- Monsieur FINCK Eric
Agent logistique, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur FOURNIER Patrick
Agent d'entretien, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

30



- Madame FRANÇOIS Corinne
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame FRANÇOIS Marie-Madeleine
Agent de conditionnement polyvalent, NOUVELLE FROMAGERIE DE VAUDES, VAUDES

- Monsieur GARNIER Francis
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, TROYES

- Monsieur GARNIER Frédéric
Formateur préventeur, VEOLIA PROPRETTE ÎLE-DE-FRANCE, NANTERRE

- Monsieur GARNIER Stephane
Régisseur, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur GATTELET Francis
Chauffeur, ECO.DECHETS ENVIRONNEMENT, ERSTEIN

- Madame GAUBERT Isabelle
Responsable bo crédit, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ

- Monsieur GAULE Didier
Technicien sav, NEW BATH, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur GEHLE Franck
Opérateur d'usinage, G.H.M., SOMMEVOIRE

- Madame GERBAIS Marie-Christine
Monteuse câbleuse, TEAM, TROYES

- Monsieur GRIMONT Eric
Ouvrier qualifié, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur GUENIN Patrice
Assistant électromécanicien, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Monsieur GUETTAF Reynald
Maintenancier, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur GUIDEZ Pascal
Magasinier/livreur, PLANCY MECA, PLANCY L'ABBAYE

- Monsieur HÉRAULT David
Chargé d'affaires, ÉLECTRICITÉ DE FRANCE, PARIS

- Monsieur HILD Anthony
Responsable boucherie, JUDIS, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur HILPIPRE Damien
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, ROUILLY-SAINT-LOUP

- Monsieur HUBERT Jules
Chargé relation des usagers, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

31



- Madame JACOB Valérie
Comptable, SAVIPLAST, SAINTE-SAVINE

- Monsieur JACQUOT Michel
Retraité, MANNESMANN PRECISION TUBES FRANCE, CHEU

- Monsieur JANKOWSKI éric
Maintenancier, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur JEANMOUGIN Philippe
Opérateur parachèvement, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-
SUR-AUBE

- Madame JOBARD Sylvie
Gestionnaire appui, FRANCE TRAVAIL, TROYES

- Monsieur KELLER Pascal
Emballeur contrôleur, SEDIS, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur KENNEL Francis
Chauffeur, SOUFFLET TRANSPORTS, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame KIEFFER Nadine
Technicienne administrative, APRR, SEMOUTIERS-MONTSAON

- Madame KMIÉCIAK Murielle
Assistante comptabilité fournisseurs, BERNER, SAINT-JULIEN-DU-SAULT

- Madame KRAFT Jocelyne
Assistante commerciale confirmée, DISTRAME, SAINTE-SAVINE

- Monsieur KUHN Fabrice
Adjoint responsable uap, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-
AUBE

- Madame KUZMA Magali
Commerciale sédentaire, SEDIS, TROYES

- Madame LABILLE Sandrine
Comptable, ROUSSEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur LACHAISE Thierry
Magasinier cariste réception, SEDIS, TROYES

- Monsieur LACUISSE Dominique
Adjoint technique stp, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES.

- Monsieur LALLEMAND Jean-Jacques
Agent de fabrication, ESCAO ASSOCIES, LUSIGNY-SUR-BARSE

- Madame LAMBOLEY Marie-Thérèse
Technicienne méthode, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Madame LAZARO Patricia
Responsable assistante commerciale, REGNIER, VILLE-SOUS-LA-FERTÉ

- Monsieur LE BRUN Denis
Coordinateur de production, UNIBETON, HEILLECOURT

32



- Monsieur LECLERE Dominique
Agent polyvalent, ADOMA, TROYES

- Madame LEMOINE Valérie
Contrôleuse qualité, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

- Madame LEMOS CUNHA Jacinta Maria
Technicienne qualité, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur LÉNÈS Christophe
Emballeur contrôleur, SEDIS, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame MAGNIEN Isabelle
Assistante sdo, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame MAIERON Nathalie
Employée de magasin, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame MANSO Olga
Opératrice literie, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Madame MARTINOT Françoise
Chargée de mission sociale, SC BDS ASSOCIES, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame MARTIN Patricia
Agent de conditionnement polyvalent, NOUVELLE FROMAGERIE DE VAUDES, VAUDES

- Madame MAURY VILLENAVE Nathalie
Retoucheuse photo, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur MAZZA Jean-Marc
Technicien qualifié, BOUCHARD AGRICULTURE, SAINT-BRICE

- Madame MEUNIER Marie-Pierre
Agent logistique com/art, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur MOCQUERY Pascal
Technicien référent chauffage ventilation climatisation, NORD PICARDIE MAINTENANCE
SERVICE, REIMS

- Madame MOITY Corinne
Chargée de clientèle, CAISSE FÉDÉRALE DE CRÉDIT MUTUEL SOCIÉTÉ A MISSION 
(APPLICATION LOI PACTE), TROYES

- Monsieur MULLER Roger
Opérateur presses poteaux, PETITJEAN, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur MYCHNO Alain
Responsable données techniques, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame NALOT Patricia
Secrétaire comptable, BELLE DES CHAMPS SARL, DOSNON

- Monsieur NANCEY-VILLERS Olivier
Auditeur hps stocks, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

33



- Monsieur OUZEAU Eric
Cariste, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Madame PACHECO PIRES Anabela
Agent d'entretien, HARMONIE MUTUELLE, PARIS

- Madame PACHOLAK Brigitte
Agent logistique, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur PACHOLAK Laurent
Responsable magasin, CRAEYE, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Madame PAIS Maria Madalena
Garnisseuse, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Madame PAUL Corinne
Opérateur, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur PELLADEAU Eric
Directeur commercial viande bovine, SOCOPA VIANDES, CHERRE-AU

- Madame PEPIN Sylvie
Monteuse câbleuse, TEAM, TROYES

- Monsieur PÉRIA Christophe
Opérateur commandes numériques, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED 
SOLUTIONS, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur PERRIER Denis
Responsable assurance qualité, TRACTEL SAS, SAINT-HILAIRE-SOUS-ROMILLY

- Madame PIEDADE MARQUES Christine
Monteuse câbleuse, TEAM, TROYES

- Monsieur PILLIET Didier
Responsable de secteur, SEDAC FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur PIVERT Philippe
Ouvrier, TRACTEL SAS, SAINT-HILAIRE-SOUS-ROMILLY

- Madame POTHION Catherine
Conseillère clientèle, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame PRALAINT Françoise
Opératrice de production, REGNIER, VILLE-SOUS-LA-FERTÉ

- Monsieur PRICOT Hervé
Responsable gestion prévisions gms, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur PROSDOCIMI Alain
Technicien support mixte, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame RAGON Nathalie
Conseillère clientèle particuliers, CRÉDIT LYONNAIS, TROYES

- Monsieur RATINET Sébastien
Coordinateur production, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, BAR-SUR-
AUBE

34



- Monsieur REGNAULT Nicolas
Responsable uap, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame RELLIEF Patricia
Technicienne méthodes produits, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame RÉMY Christine
Cuisinière, SODEXO SANTÉ MÉDICO SOCIAL, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Monsieur RIVIERE Frédéric
Ouvrier qualifié, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur ROLIN Pascal
Régleur en usinage, SOCIÉTÉ D'APPLICATION DU MÉTAL ROUGE, PONT-SAINTE-MARIE

- Monsieur ROYER Patrice
Chauffeur travaux publics, ROUSSEY, ROSNAY-L’HÔPITAL

- Madame SCHWEYER Marie-Cécile
Contrôleuse qualité, PETIT-BATEAU, BUCHÈRES

- Monsieur SDOEUNG Théa
Opérateur de finition qualifié confirmé, ROSIÈRES THERMOFORMAGE INDUSTRIES, 
ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur SEFFALS Jean-Marie
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame SENEPART Sylvie
Agent logistique, AUBE BEDDING, PARIS 5

- Monsieur SKORLIC Bruno
Responsable études sécurité antichute, TRACTEL SAS, SAINT-HILAIRE-SOUS-ROMILLY

- Madame SOTTAS Christine
Agent de conditionnement, NOUVELLE FROMAGERIE DE VAUDES, VAUDES

- Madame SUR Anne-Marie
Agent d'exploitation, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame SWIROG Christiane
Secrétaire comptable, PLANCY MECA, PLANCY L'ABBAYE

- Madame SYDOR Géraldine
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame TABOUIN Christelle
Technicienne graphique, L'EST ECLAIR, TROYES

- Madame THIERRY Laurence
Agent maintenance péage, APRR, NEMOURS

- Madame THIERRY Nicole
Product owner, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame TOUIOUI Malika
Responsable d'équipe service allocations, AG2R AGIRC-ARRCO, TROYES

35



- Monsieur VALENTIN Erick
Conducteur spl, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Monsieur VALENTIN Philippe
Ingénieur radioprotection, AGENCE NAT GESTION DÉCHETS RADIOACTIFS, 
SOULAINES-DHUYS

- Madame VATER Christine
Chargée de clientèle, ERILIA, AVIGNON

- Madame VIDREAN Sylvie
Garnisseuse, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur VIELHOMME David
Opérateur d'usinage, G.H.M., SOMMEVOIRE

- Monsieur VINCENT José
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur VOGT Frédéric
Directeur d'agence, CAISSE D’ÉPARGNE ET DE PRÉVOYANCE GRAND EST EUROPE, 
STRASBOURG

- Madame VRIGNAUD Christelle
Superviseur, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame VUILLE Véronique
Opératrice de production, REGNIER, VILLE-SOUS-LA-FERTÉ

- Monsieur WAKIM Paul
Directeur industriel malterie, MALTERIES SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame WATTEBLED Chantal
Agent de planning, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame WUERTZ Sandrine
Conseillère en gestion des droits, FRANCE TRAVAIL, SCHILTIGHEIM

- Madame YASAROGLU Meryem
Opératrice collage module, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE

- Madame ZEBO LOCATELLI Vivianne
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

36



Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Madame AIGLE Patricia
Opératrice en confection, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur ALZAMORA Patrick
Ébavureur, SOCIÉTÉ D'APPLICATION DU MÉTAL ROUGE, PONT-SAINTE-MARIE

- Monsieur ANTIL Bruno
Ouvrier qualifié, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur AQUILA Jean-Louis
Superviseur de production, NEW BATH, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur AQUILA Pierre
Conducteur de moyen, NEW BATH, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur ARNOUX Benoit
Cadre commercial, BONNA SABLA, COURBEVOIE

- Monsieur AUROUSSEAU Patrick
Opérateur de production, REGNIER, VILLE-SOUS-LA-FERTÉ

- Madame BÉGAUD Sylvie
Responsable comptable, AT FRANCE, PONT-SAINTE-MARIE

- Monsieur BLAYO Stéphane
Mécanicien, SAICA PAPER FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur BONOMI Didier
Directeur de site, ARGEDIS, FRESNOY-LE-CHÂTEAU

- Monsieur BOUILLOT Christian
Responsable de projets, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame BOULACHEB Jamila
Assistante juridique, SADEC, PARIS

- Madame BOURBASQUET Sylvie
Secrétaire comptable, JARDIN.NET, TROYES

- Monsieur BOURG Jean-Philippe
Responsable de service, INSTITUT FRANÇAIS TEXTILE & HABILLEMENT, PARIS

- Madame CHAMPION Marie-Laure
Référente technique aides collectives, CAISSE D’ALLOCATIONS FAMILIALES DE L’AUBE, 
TROYES

- Madame CHARLES Nathalie
Chargée de mission, SECIF AUDIT, TROYES

- Madame CHAUMONT Dominique
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame CHENIT Soraya
Conducteur de ligne, BB GR, POIGNY

37



- Monsieur CLERGÉ Marc
Conducteur d'engins, ROUSSEY, PONT-SUR-SEINE

- Madame CLYTI Anne
Exécutante, SOUFFLET NÉGOCE BY INVIVO, PARIS

- Monsieur CONSIGNY Dominique
Superviseur logistique, SAIPOL, LE MERIOT

- Madame COSNIER Christine
Secrétaire administrative, FIDAL, COURBEVOIE

- Madame DA SILVA Maria
Empocheuse, AUBE BEDDING, BAR-SUR-AUBE.

- Monsieur DELACROIX Joël
Concepteur mécanique, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur DOREZ Claude
Responsable maintenance et travaux neufs, SEDAC FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur DUL Pascal
Chef de district, APRR, MAGNANT

- Monsieur DUMOULIN Patrick
Moniteur principal, APEI DE L'AUBE, ROUILLY-SAINT-LOUP

- Madame ESTEVEZ CALVO Sylvie
Employée administrative, GROUPEMENT DE COOPÉRATION SANITAIRE HÔPITAL PRIVÉ 
DE L'AUBE, TROYES

- Monsieur FOLDZ Jean-Michel
Ouvrier de production co produits, DUC, CHAILLEY

- Monsieur FOURNIER Patrick
Agent d'entretien, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Madame FRANCOIS Maria
Référente secteur roues, CYCLEUROPE INDUSTRIES, ROMILLY-SUR-SEINE

- Madame GAMICHON Edwige
Secrétaire service conseil, AGC CHAMPAGNE NORD EST ÎLE-DE-FRANCE, LAVAU

- Monsieur GARNIER Laurent
Directeur de supermarché, JUDIS, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur GAULE Didier
Technicien sav, NEW BATH, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur GAUTHIER Joël
Pilote système production, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Madame GAZANION Murielle
Secrétaire technique, FIDAL, TROYES

- Monsieur GIBEROT Pascal
Attaché technico-commercial, TOTALENERGIES PROXI NORD EST, MAXÉVILLE.

38



- Madame GOULET Solange
Gestionnaire de stock, WALBAUM, LA CHAPELLE-SAINT-LUC

- Madame GRAUX Béatrice
Chef produit industrialisation, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame GRENAUT Marie-Christine
Responsable de service social, CAISSE D'ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTÉ AU 
TRAVAIL, NANCY

- Monsieur HAM Frédéric
Opérateur montage, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS FRANCE, 
ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur HÉRAULT David
Chargé d'affaires, ÉLECTRICITÉ DE FRANCE, PARIS

- Monsieur HIOLE Bruno
Monteur en charpente métallique, FRAMPAS, MARGERIE-HANCOURT

- Madame HORIOT Sylvie
Assistante comptable confirmée, FCN, TROYES

- Madame HOURSEAU Monique
Technicienne géomètre, PIECHOWSKI - LEBLANC - BRETON, TROYES

- Madame HUBAIL Nadine
Comptable, AGC CHAMPAGNE NORD EST ÎLE-DE-FRANCE, BAR-SUR-AUBE

- Monsieur HUBERT Jules
Chargé relation des usagers, RÉGIE DU SYNDICAT MIXTE DE L'EAU DE 
L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF, DE L'ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF, DES MILIEUX 
AQUATIQUES, TROYES

- Madame HUYGHE Viviane
Responsable de la veille juridique, SYNERGIE, VILLENEUVE-D'ASCQ

- Monsieur ILLES Laurent
Responsable des moyens généraux, INSTIT RETRAITE COMPLEME ENSEIG ET CRATI, 
PARIS

- Monsieur JACQUOT Michel
Retraité, MANNESMANN PRECISION TUBES FRANCE, CHEU

- Monsieur JUBERT Eric
Opérateur régleur tour cn, SEDIS, TROYES

- Monsieur LACUISSE Dominique
Adjoint technique stp, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Madame LAISSUS Anna
Aide comptable, SEDIS, TROYES

- Monsieur LALLEMENT Bruno
Agent administratif, LINCOLN ELECTRIC FRANCE, COOLE

- Monsieur LE BRUN Denis
Coordinateur de production, UNIBETON, HEILLECOURT

39



- Madame LECLERCQ Marie-Christine
Secrétaire commerciale, F.V.I., ARCIS-SUR-AUBE

- Madame LESZCZYNSKI Michelle
Chargée de relations avec les publics, BANQUE DE FRANCE, TROYES

- Monsieur LORNE Alain
Conseiller funéraire, OGF, PARIS 19

- Monsieur MAILLOT Patrick
Opérateur montage, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS FRANCE, 
ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur MARTIN Pascal
Technicien régleur cn fraiseur, DEGOISEY, SAINT-ANDRÉ-LES-VERGERS

- Madame MENDES Maria
Comptable, ÉTABLISSEMENTS J. SOUFFLET, NOGENT-SUR-SEINE

- Madame MEURVILLE Laurence
Gestionnaire ressources humaines, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Monsieur MIRKOVIC Dobrosav
Adjoint technique, OPH TROYES AUBE HABITAT, TROYES

- Madame MONGIN Sonia
Opératrice, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

- Monsieur MOUTARD Fabrice
Conducteur de ligne balnéo, NEW BATH, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Monsieur NOBLET Gervais
Administrateur réseau, CYCLEUROPE INDUSTRIES, ROMILLY-SUR-SEINE

- Madame ODOT Sandrine
Développeuse négoce, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame PACHOLAK Brigitte
Agent logistique, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur PACHOLAK Laurent
Responsable magasin, CRAEYE, SAINT-JULIEN-LES-VILLAS

- Monsieur PACQUELET Pascal
Directeur commercial France, THALES LAS FRANCE SAS, RUNGIS

- Monsieur PARIAT Rémi
Responsable d'atelier, CYCLEUROPE INDUSTRIES, ROMILLY-SUR-SEINE

- Monsieur PETIT Olivier
Responsable informatique, ACIERIES HACHETTE ET DRIOUT, SAINT-DIZIER

- Madame PIERSON Maryvonne
Opératrice en confection, PETIT-BATEAU, TROYES

- Monsieur PORLE Stéphane
Agent, ÉLECTRICITÉ DE FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

40



- Monsieur PREVOT Christophe
Responsable maintenance outils industriels et bâtiments, PETIT-BATEAU, TROYES

- Madame PRUNIER Lydie
Assistante audit, FCN, TROYES

- Monsieur REBOURS Pascal
Ingénieur conception mécanique, ELECTROLUX PROFESSIONAL LAUNDRY SYSTEMS 
FRANCE, ROSIÈRES-PRÉS-TROYES

- Madame ROBIC Laurence
Conseillère en évolution professionnelle, FRANCE TRAVAIL, MONTEREAU-FAULT-YONNE

- Madame ROBLIN Corinne
Gestionnaire maîtrise d'ouvrage déléguée, GIE DELAPORTE, TROYES

- Monsieur RODRIGUEZ MULAS Angel
Technicien d'exploitation, ENGIE ÉNERGIE SERVICES, LES NOËS-PRÈS-TROYES

- Monsieur ROUSSEAU Emmanuel
Opérateur dureté et conductivité, LISI AEROSPACE FORGED INTEGRATED SOLUTIONS, 
BAR-SUR-AUBE

- Monsieur ROYER Patrice
Chauffeur travaux publics, ROUSSEY, ROSNAY-L’HÔPITAL

- Monsieur SAMMUT Jean-Luc
Responsable investissement, MABEO INDUSTRIES, AUXERRE

- Madame STUTZ Frédérique
Éducatrice spécialisée, APEI DE L'AUBE, ROUILLY-SAINT-LOUP

- Madame SWIROG Christiane
Secrétaire comptable, PLANCY MECA, PLANCY L'ABBAYE

- Monsieur THÉRÉNÉ Hubert
Directeur général dislaub et goyard, DISLAUB, BUCHÈRES

- Madame THORAILLIER Catherine
Opératrice magasinier/déchargement, SEDAC FRANCE, NOGENT-SUR-SEINE

- Monsieur TIMOTHEE Eric
Manutentionnaire, APEI DE L'AUBE, ROUILLY-SAINT-LOUP

- Monsieur TOURNEMEULE Dominique
Enquêteur at/mp, CAISSE PRIMAIRE ASSURANCE MALADIE AUBE, TROYES

- Madame TUMBA Angèle
Médecin conseil, CAISSE NATIONALE DE L'ASSURANCE MALADIE, STRASBOURG

- Monsieur VARENNES Fabien
Opérateur de production, REGNIER, VILLE-SOUS-LA-FERTÉ

- Monsieur VARVANDIER Patrick
Ingénieur produits, SEDIS, TROYES

41



- Madame VAUDOIR Catherine
Assistante administrative confirmée, SELARL CARDON & BORTOLUS, ADMINISTRATEURS
JUDICIAIRES, TROYES

- Monsieur VEAUVY Jean-Pierre
Group purchasing manager, TRACTEL SAS, SAINT-HILAIRE-SOUS-ROMILLY

- Monsieur WATTEBLED Eric
Chef de projets amélioration continue, ASSA ABLOY FRANCE SAS, SAINTE-SAVINE

Article 5 : Madame la Sous-Préfète de l’arrondissement de Nogent-sur-Seine est chargée de l'exécution
du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Troyes, le 23/05/2024

La Préfète,

                                                                                                                         signé

Cécile DINDAR

Recours  contre  le  présent  arrêté  peut  être  formé  devant  le  tribunal  administratif  de
Châlons-en-Champagne dans le délai de deux mois à compter de sa notification.

42

LESSERTEURKIM
Image placée


	Chevalier de l’Ordre National du Mérite

